

Broj: 02/3-83/15-11

Podgorica, 17.02.2015.god.

U vezi sa zahtjevom za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić, a na osnovu Zahtjeva za pojašnjenje zainteresovanog lica, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić daje:

POJAŠNJENJE 1

Svim zainteresovanim licima u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić,

Pitanje:

1. Da li ponuđač mora imati završenih najmanje 3 projekata iste prirode i složenosti (61 stambene jedinice) uporedive sa radovima čije se izvođenje predviđa ovim tenderom u periodu od prethodnih **3 godina ili prethodnih 5 godina**, obzirom da se spisak izvedenih sličnih radova popunjava u poslednjih 5 godina ?

Odgovor:

Ponuđač mora imati završenih najmanje 3 projekta iste prirode i složenosti (61 stambene jedinice) uporedive sa radovima čije se izvođenje predviđa ovim tenderom u periodu od prethodnih 3 godine.

Pitanje:

2. Da li ponuđač u tenderskoj dokumentaciji dostavlja kopije odgovarajućih sertifikata o finalnom prihvatanju projekata koje potpisuje nadzorno tijelo/odnosno Ugovarač za odgovarajuće projekte ?

Odgovor:

Ponuđač u tenderskoj dokumentaciji dostavlja kopije odgovarajućih sertifikata o finalnom prihvatanju projekata koje potpisuje nadzorno tijelo/odnosno Ugovarač za odgovarajuće projekte.

Pitanje:

3. Obzirom da se traži da su ponuđači dužni da dostave: listu radova koji su izvedeni u posljednjih pet godina (**radovi na izgradnji stambenih i stambeno-poslovnih objekata**) a dalje u nastavku: Ponuđač mora imati završenih najmanje 3 projekata iste prirode i složenosti (**61 stambene jedinice**) uporedive sa radovima čije se izvođenje predviđa ovim tenderom, da li su poslovni objekti koji su po vrijednosti mnogo veći od procijenjene vrijednosti ove javne nabavke zadovoljavaju ovaj kriterijum ?

Odgovor:

Poslovni objekti ne zadovoljavaju ovaj kriterijum. Tenderskom dokumentacijom je precizirano da je riječ o stambenim i stambeno – poslovnim objektima.

Pitanje:

4. Ukoliko ponuđač ima završene svoje stambeno - poslovne objekte iste prirode i složenosti (61 stambene jedinice), šta znači „ odgovarajući sertifikat o finalnom prihvatanju projekata koje potpisuje nadzorno tijelo/odnosno Ugovarač“. Da li je dovoljna upotrebna dozvola?

Odgovor:

Upotrebna dozvola je prihvatljiva kao dokaz koji se odnosi na sertifikat o finalnom prihvatanju projekata.

KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA